Rua São Paulo, 355-Jd.Reriê-CEP 18135-^125 | Caixa. Postai 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 .

^ Site: www.camarasa0roque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

. OFÍCIO PRESIDENTE n° 126/2018 , ^ .
, Ref.: Oficio n° 25.217/2018 - MP . / ^

(Objeto: Análise da constitucionaiidade das ieis^compiementares 21, de 22 de outubro de 2003; e 28, de
24 de junho de'2004, do Município de São Roque, que dispõem'sobre subiocação gratuita de imóveis

locadospela Prefeitura Municipal). , •

1 São Roque, 10 de maio de 2018. .

ExcelentíssimoSenhor ProcuradorGeral de Justiça, ^

, Em atençãoao oficio supra mencionado, o qual solicita informações e

remessa de documentos, segue em anexo a íntegra dos processos legislativos que

culminaram com as" edições das Leis Complementares 21, de 22 de outubro de 2003 e 28,

de 24ds junho de 2004, além da manifestação da assessoria jurídica noque especifica. ,

Portanto, cumpridas as solicitações dò ofício supra-identificado,

quanto às solicitações abrigadas nas letras de "a" a "d", aproveito o ensejo para renovar

meus^inceros protestos de elevadaestimaeçonsideração

DIAS BASTOS

Presidente

Ao '

Excelentíssimo Senhpr
GIANPÂGLC POGGIO SMANIO

m )COLO:
^ata ; 17/05/2018,

DD. Procurador Gerai de Justiça cmrad^SM^^aPOIO«- ||Tg||}6ER|

STADO DE SÃO PAULO

s. Hora: 12:31:20

Gão Paulo - SP

Ao

44-resposta DE OFÍCIO n' '
Interessado: "

44cÒí':fA4 CAMARA'MUNICIPAL DE SAO ROQUE. ''
Excelentíssimo Senhor . - . , :

WALLACE PAIVA MARTINS JÚNIOR
DD. Subprocurador Gerai de Justiça Jurídico e Competência Originária
São Paulo - SP / I

1405Q!5.D2-

PROTOCOOo N° CETSR 10/05/2018 - 09:222^72/2018,

MI^ÍIST™0 PlÍBIJCÕ DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROCURÀDORIA-GERAL DE JUSTIÇA , '

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA JURÍDICA

çv ''.'lÃ- ' a'''- ^ rÇ;- V";/Í-ú-A>Ã'á

' São Paulo, 19 de abril de 201 8.

Ofício n° 1,379/18 -JUR ' Ã
Protocolado n° 25.217/2018 - MP
Objeto: Análise da constitudonalidade/das leis ccmplementores 21, de 22 de outubro
de 2003; e, 28, de 24 de junho d© 2004, do Município de São Roque, que dispõem
sobre sublocação gratuita áe imóveis locados pela Prefeitura Municipal.
(Favor usar estas referências) ,

SENHOR PRESIDENTE Ç .

De ordéní do Excelentíssimo SenKor Procurador-Geral de
Justiça, com a finalidade de instruir os putos do protocolado em epígrafe,
solicito a Vossa Excelência que apresente, no prazo áe 15 (quinze) dias:

a) manifestação sobre a constitucionalidade constitucionalidade das
leis complementares 21, de 22 dè outubro de 2003; e 28, cJe 24

' dê junho de 2004, do Municípip de São Roque; e /
b) informações sobre cis providências que serão tomadas;
c) informaçõés sobre sua vigência e eventuais alterações;

' d) remísssa de seu texto e^cópia de seu processo legislativo.
Prev;aleço-me da oportunidade para externar a Vossa

Excelência protestos de elevada estima e apreço. /

-/•

{. iyA./

Çínaves. Arfelli

r de Justiço ~ Assessor

Excelentíssimo Senhor

DD. Presidente da Câmara Municipal (de S(ão Roque
Rua Sõó Paulo,^ n° 355
CEP 18135-125 I SâoRoliue-SP

Rua Riachuelo, 115-8° Andar - Sala 849- São Paulo / SP - CEP 01 007-904
A - Telefone: ÍÒI I) 31 19-967l/Ç 19-9879 ,

/ Email: subpgi.juricli<:os@iTpsp.mp.br